26/11/2009. 

II.2 – Da prestação de serviços: 

Em 14/02/2022 foi celebrado o contrato de prestação e serviços de transporte coletivo urbano 

de passageiros, na área do concelho de Chaves, com a empresa Auto Viação do Tâmega, Lda., 

pelo valor de 126.002,25€ (cento e vinte e seis mil e dois euros e vinte e cinco cêntimos), 

acrescido de IVA À taxa legal em vigor, com início a 14 de fevereiro de 2022 e términus a 30 de 

dezembro de 2022, podendo, no entanto, terminar antes deste período, aquando do início da 

entrada em funcionamento da nova exploração da rede de transportes, pelo operador que vier